平成２２年８月２０日

各 位

                                         奈良先端科学技術大学院大学長

                                                        磯 貝   彰

情報セキュリティ監査委託業者選定にかかる提案書の募集について

 標記のことにつきまして、提案書を募集いたします。

 つきましては、下記事項をご参照のうえ、平成２２年９月１０日（金）１７時３０分【期限厳守】までに必要書類を

ご提出いただきますようお願いいたします。

 なお、応募を希望される場合は、ヒアリング及び仕様書の詳細についてご案内いたしますので、まずは下記

担当者までご連絡下さい。

【応募資格】

 ①国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学契約事務取扱規程第 7 条及び第 8 条の規定に該当しない

者であること。

 ②文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において、平成２２年度に近畿地域の「役務の提供等」のＡ、

Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされている者であること。

 ③奈良先端科学技術大学院大学長から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

 ④経済産業省が作成する「情報セキュリティ監査企業台帳」に登録されている者であること。

【提出書類】

 ①提案書（提出部数５部）

 ②見積書（提出部数１部）

 ③貴社の概要を記載したパンフレット（提出部数５部）

【選考方法等】

・本学選定委員会において、応募者に対する書類選考及びヒアリングを実施し、本学が策定した「情報セキ

ュリティ監査委託業者選定基準」に基づいた審査を行います。なお、ヒアリングの詳細につきましては、後日

お知らせいたします。また、審査終了後、全ての応募者に対して審査結果をお知らせします。

【その他】

・質疑応答につきましては、平成２２年９月３日（金）までにお願いします。なお、質疑応答の内容につきまし

ては、全ての応募者にお知らせします。

・提案書等の作成、提出及び応募等に係る一切の費用は応募者の負担とします。

【問い合わせ・提出先】

奈良先端科学技術大学院大学 監査室 （担当：寺西）

〒630-0192 奈良県生駒市高山町 8916 番地の 5

TEL：0743-72-6222 FAX：0743-72-6244 E-mail：kansa@ad.naist.jp

■提案書の記載事項

１．企業概要

２．情報セキュリティ監査業務等の提案

①監査実施体制（監査計画、監査チームのメンバー構成、略歴など）

②監査日数、期間と監査見積費用（算定内訳並びに監査日程等に増減が生じた場合の処理方法も記載

すること）

③監査に対する基本姿勢（着眼点、重点項目など）

④監査実施方法の概要

３．情報セキュリティ監査業務等の実績

①官公庁、独立行政法人、国立大学法人、学校法人における情報セキュリティ監査実績

   ②その他企業等における情報セキュリティ監査実績

  ４．その他情報セキュリティ監査について特記すべき事項

※提出された書類は返却いたしませんので、ご了承願います。

※提出された書類は、選考のための審査以外の目的には使用しませんが、「独立行政法人等の保有する

情報の公開に関する法律」に基づき、公開する法人文書の対象となりますので、ご了承願います。